[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  9 сентября 2015 г.  №  809
      г. Курильск

О внесении дополнений и изменений в административный регламент

предоставление муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи»

На основании Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ  «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и проведенной проверки агентством по обеспечению деятельности мировых судей Сахалинской области административного регламента «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  27.09.2013 № 752, постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 21.05.2015 № 460 «О внесении дополнений и изменений в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи»» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В постановлении администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 27.09.2913 № 752 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание бесплатной юридической помощи» дату принятия постановления «27 сентября 2913 года» заменить на дату «27 сентября 2013 года».

2.Утвердить прилагаемые Дополнения и изменения в административном регламенте предоставление муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденном постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  27.09.2013 № 752 (в редакции от 05.12.2013 № 982, от 11.03.2014 № 234, от 6 мая 2014 г. № 466, от 21  мая 2015 г. № 460).
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                 И.И.  Карпман

Утверждены

постановлением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от    9 сентября 2015 г.   № 809
Дополнения и изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  27.09.2013 № 752 (в редакции от 05.12.2013 № 982, от 11.03.2014 № 234, от 6 мая 2014 г. № 466, от 21 мая 2015 г. № 460)
1.В преамбуле постановления слова «Федерального закона от 13.11.2004 года № 61» заменить словами «Закона Сахалинской области от 13.11.2004 года № 61-ЗО»;

2. В разделе 1 пункт 1.2.2 и пункт 1.2.3 исключить;

3.Раздел 6 Регламента изложить в следующей редакции:
«6.Гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, которая возникла в результате экстренного случая (авария, пожар, опасное природное явление, катастрофа, межнациональные конфликты и войны, стихийные или иные бедствия), которые повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности, бесплатная юридическая помощь оказывается в порядке, установленном статьей 3 Закона Сахалинской области от 13.11.2014 № 61-ЗО «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи в Сахалинской области»»;

4.В пункте 1.2.1 части 1.2 раздела 1 слова «статьей 6» заменить словами «статьей 20»;
5.Подпункт 3 пункта 1.2.1 части 1.2 раздела 1 дополнить словами следующего содержания:
«, Герои Труда Российской Федерации;».

6.Подпункт 4 пункта 1.2.1 части 1.2.1. части 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«4.дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные представители и представители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей;»;
7.Пункт 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Законом Сахалинской области от 13.11.2014 № 61-ЗО «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи в Сахалинской области».».
Начальник юридического отдела                                                    А.Г.Литус